
   Drejtuar:  

KËSHILLIT MËSIMOR -SHKENCOR 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË MJEKËSISË 

UNIVERSITETI I TETOVËS 

 

R E F E R A T 

 

PËR ZGJEDHJE TË MËSIMDHËNËSIT NË THIRRJE MËSIMORE-SHKENCORE 

PROFESOR ORDINAR  NË PROGRAMIN STUDIMOR MJEKËSI DENTARE  NË 

FAKULTETIN E SHKENCAVE TË MJEKËSISË TË UNIVERSITETIT TË TETOVËS 

Me vendim të Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Shkencave të Mjeksisë të 

Universitetit të Tetovës, nr.22-4723/1 të datës 12.11.2025 dhe në bazë të konkursit të shpallur më: 

06.11.2025 në gazetën ditore “Koha” , “Slloboden Peçat” dhe web faqen e Universitetit të Tetovës, 

www.unite.edu.mk, është caktuar komisioni recensues për zgjedhjen e një mësimdhënësi në thirrje 

mësimore-shkencore, professor ordinar në lëmin: Patologjia dentare, Stomatologji restaurative, 

Endodoncion, diagnostifikimi me rëntgen në stomatologji e të  tjetër (3.05.01.05, 3.05.01.10, 

3.05.01.11 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit 

Ndërkombëtar të Fraskatit). dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar 

të Fraskatit, në përbërje: 

 

1. Prof. d-r, Sonja Apostolska (kryetarе), Profesor Ordinar në Fakultetin e Stomatologjisë, 

Universiteti “Shën Kirili dhe Metodij” Shkup;  

 2.Prof. d-r.Vasillka Renxhova , (anëtar), ), Profesor Ordinar në Fakultetin e 

Stomatologjisë, Universiteti “Shën Kirili dhe Metodij” Shkup;  

3. Prof.d-r.Kenan Ferati  , (anëtar), Profesor Ordinar në Fakultetin e Shkencave të Mjeksisë, 

Universiteti i Tetovës; Tetovë 

Komisioni i lartëpërmendur pasi që i pranoi materialet e dorëzuara në konkurs, titullit të 

lartëpërmendur i paraqet këtë: 

 

R A P O R T 

Në bazë të propozimit të Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit të Shkencave të 

Mjeksisë të Universitetit të Tetovës, lidhur me Konkursin, për zgjedhjen-rizgjedhjen e 

mësimdhënësve në te gjitha  thirrjet mësimore-shkencore në Universitetin e Tetovës të datës 

06.11.2025, të shpallur në gazetat ditore „Koha“ dhe „Slloboden Peçat“ si dhe në ueb-faqen e 



Universitetit www.unite.edu.mk, për zgjedhje/rizgjedhje të një mësimdhënësi në thirrjen 

mësimore shkencore në lëmin: Patologjia dentare, Stomatologji restaurative, Endodoncion, 

diagnostifikimi me rëntgen në stomatologji e të  tjetër (3.05.01.05, 3.05.01.10, 3.05.01.11 nga 

klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar 

të Fraskatit) në Programin studimor Mjekësi e dentare, të Fakultetit të shkencave Mjeksore të 

Universitetit të Tetovës. është paraqitur vetëm kandidatja Prof.Inord.d-r Lindihana Emini e  

punësuar në mardhënie të rregullt pune. Në bazë të dokumentacionit të dorëzuar si dhe të dhënave 

të tjera të kandidatit, Komisioni recensues jep këto konstatime dhe vlerësime: 

 

TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI 

A.Të dhënat themelore 

 

Kandidatja  Lindihana Emini, Doktor i Shkencave Stomatologjike, e lindur më 01.08.1975 në 

Gostivar. 

 Arsimin e mesëm e përfundoi në Q.M.Sh “Nikola Shtejn” – Tetovë, në periudhën 

1989/93.Arsimin universitar e kreu në Fakultetin e Stomatologjisë, Universiteti i Tiranës, në 

periudhën 1993–1998. Diplomoi në vitin 1998 me mesatare 9,06. 

Kandidatja  zotëron gjuhët angleze, maqedonase dhe turke në mënyrë aktive. 

   Në vitin akademik 1990/1991 nisi studime të ciklit të dytë (masters) në Fakultetin e 

Stomatologjisë, Universiteti i Prishtinës. Këto studime i përfundoi në vitin 2009, me mesatare 

8,75. Në vitin 2009 mbrojti punimin e magjistraturës me temë: „Veprimi i preparateve të 

kalciumi hidroxid në florën bakteriale të kanaleve të infektuara të rrënjëve të  dhëmbit”. Me këtë 

fitoi  gradën shkencore “Magjistër  i shkencave stomatologjike.” 

   Me datë 22.02.2012  aplikoi për tezën doktorale në Fakultetin e Stomatologjisë, Universiteti 

“Shën Kirili dhe Metodi” – Shkup. Teza me titull: „Evaluimini i obturimit të kanalit të rrënjës së 

dhëmbit  me mikro-kompjuter tomografi ” të cilën e  mbrojti më 01.07.2014 përpara Komisionit 

në përbërje: prof. dr. Lidija Popovska, prof. dr. Ilijana Axhisankova -Muratovska, prof. dr. 

Mirjana Popovska, prof. dr. Marija Peeva-Petreska dhe prof. dr. Sonja Apostolska. 

 Me këtë,  fitoi gradën shkencore “Doktor i shkencave të  stomatologjisë’ në fushën shkencore 

“Patologjia dentare.” 

Në vitin 2005 dha provimin specialistik  në QSU në Prishtinë, R.e Kosovës dhe fitoi titullin 

Specialist i sëmundjeve të dhëmbëve dhe endodoncion. 

Në periudhën 1998–2000 punoi si ligjëruese e lëndëve profesionale në Q.SH.M “Nikola Shtejn” 

– Tetovë. 

Në periudhën 2002–2003 punoi si asistente në Katedrën për Sëmundjet e Dhëmbëve dhe 

Endodonci në Universitetin e Tetovës, në fushën e patologjisë dentare. 

 Nga viti 2005 deri në 2010 punoi si specialiste në Qendrën Private Shëndetësore “Medident” – 

Tetovë.Nga viti 2011 deri në 2015 ishte e angazhuar si bashkëpunëtore shkencore në 

Universitetin e Tetovës. 

 

 

http://www.unite.edu.mk/


B. Zgjedhjet në thirrjet mësimore 

Më  30.12.2015, vendimi nr. 04-4862/1 fitoi titullin e  docentit në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësore të Universitetit të Tetovës për lëndët: Kariologji Paraklinike, Kariologjia Klinike I 

dhe II, Endodoncioni Paraklinik dhe Endodoncion  Klinik I dhe II. 

Më 25.03.2021 vendimi nr.22-819/1 u zgjodh   professor inordinar  në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësore të Universitetit të Tetovës për lëndët: Kariologji Paraklinike, Kariologjia Klinike , 

Endodoncioni Paraklinik dhe Endodoncion  Klinik. 

Me dokumentacionin e dorëzuar në konkurs, kandidatja ka dorëzuar edhe certifikatë për 

njohjen e gj.angleze, niveli B2. Nga të dhënat tjera që kandidatja ka ofruar, përmes aplikimit në 

konkurs. Komisioni ka pasur parasysh veprimtarinë e përgjithshme të pasur që nga fillimi i 

karrierës së saj dhe ka veçuar për ta vlerësuar veprimtarinë pas zgjedhjes në thirrje Profesor 

inordinar. 

          1.VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE: 

 

A. Mbajtja e mësimit 

Prof.Inord. d-r Lindihana Emini, pas zgjedhjes në thirrjen profesor inordinar, ka qenë e 

angazhuar në realizimin e ligjëratave dhe ushtrimeve në lëndët:  

Cikli i parë 

• Kariologji paraklinike (Mjekësi dentare) 

• Kariologji Klinike I(Stomatologji) 

•  Patologji dentare dhe stomatologji resturative(Mjeksësi dentare) 

• Kariologji Klinike II(Stomatologji) 

• Patologji dentare dhe stomatologji restaurative II(Mjekësi dentare) 

• Endoncion paraklinik (Mjekësi dentare) 

• Endodoncion Klinik I(Stomatologji,Mjekësi dentare) 

• Endodoncion Klinik II (Stomatologji,Mjekësi dentare) 

• B. Dispensë për përdorim të brendshëm nga ligjëratat 

     Lindihana Emini, Higjiena Orale 2021 

C. Libër univerzitar 

Faktorët e rrezikut dhe sëmundjet profesionale-Ergonomia në stomatologji.  

 Shtator,2025 

Në përputhje me Rregulloren për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në tituj 

mësimorë-shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe bashkëpunëtorë të Universitetit 



të Tetovës (Buletini i Univerzitetit), kandidatja Prof.Inord.d-r Lindihana Emini   ka realizuar 

gjithsej  96,55 pikë nga veprimtaria edukative-mësimore. 

 

        II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 

Lidhur me veprimtarinë hulumtuese shkencore, Prof.Inord.d-r Lindihana Emini,  nga 

zgjedhja e fundit ka botuar një numër të madh punimesh nga lëmia e  patologjise dentare dhe 

Endodoncionit. Kandidatja ka marrë pjesë në shumë konferenca vendore dhe ndërkombëtare, nga 

të cilat edhe ka publikuar punime në revistat shkencore vendore dhe ndërkombëtare. Të gjitha këto 

segmente të veprimtarisë shumë dimensionale të paraqitura nga veprimtaria mësimore-shkencore 

dhe kërkimore-shkencore sublimohen përmes përvojës arsimore-aplikative në procesin e realizimit 

të veprimtarisë arsimore të kandidates në Universitetin Shtetëror të Tetovës. 

Veprimtarinë kërkimore-shkencore të kandidates e përbëjnë punimet shkencore të publikuara në 

revista shkencore ndërkombëtare, dhe pjesëmarrjen në tubime shkencore ndërkombëtare. Këto 

aktivitete të kandidates paraqiten në vazhdim. 

II.1 Artikuj shkencorë të botuara në revista shkencore: 

1.Lindihana Emini, Jetmire Alimani-Jakupi, Nexhmije Ajeti, Amela Cana, Zana Jusufi-Osmani, 

Sahmedin Saliu. Determining the Optimal Length of Root Canla Obturations Using Gutta-Flow 

and Thermafill Systems. Albanian Journal of Trauma and Emergency Surgery , (2025),9/2:1824-

1828.(IF 2,375) 

2.Lindihana Emini, Jetmire Alimani-Jakupi, Nexhmije Ajeti, Amela Cana, Zana Jusufi-Osmani. 

The importance of acces cavity desing in the efficiency of dental restoration, Apolonia ,2025,no 

58-59, pg140-148.  

3. Lindihana Emini, Nexhmije Ajeti, Tringa Kelmendi, Donika Bajrami. Evaluimi i dy 

teknikave të obturimit të kanalit të rrënjës së dhëmbit me ndihmën e mikro-kompjuter 

tomografisë. Revista e Stomatologëve të Kosovës, Vol.2, no 1, June 2023. 

4.  Jetmire Alimani-Jakupi,  Ferizat Dika-Haxhirexha , Lindihana Emini,  Amela Cana, Zana 

Jusufi-Osmani, Liburn Kurtishi, Seha Mustafai. Dental Caries in Children and the Role of Silver 

Diamine Fluoride in its Prevention. Albanian Journal of Trauma and Emergency Surgery , 

(2025),9/2:1797-1801.(IF2,375) 

5. Jetmire Alimani-Jakupi,  Lindihana Emini,  Amela Cana, Zana Jusufi-Osmani, Liburn 

Kurtishi, Oreli Esati, Gent Vela. Impact of ergonomic behavior on the occurrence of 

musculoskeletal disorders in dentits. Apolonia, 2025, no 58-58, pg30-39. 

6. Amela Cana, Lindihana Emini,  Jetmire Alimani-Jakupi. Changes in gingival size and 

morphology from an orthodontic perspective-a review. Apolonia, 2025, no 58-59, pg124-139. 



7.Kenan Ferati, Arbëresha Bexheti-Ferati, Sadi Bexheti, Armend Rexhepi, Jeta Bexheti, Sabetim 

Çerkezi, Lindihana Emini. Surgical challenges in patients with coagulopathy (hemophilia B): A 

clinical case of mandibular radicular  cyst. . Apolonia, 2025, no 58-59, pg 105-108. 

8. Jetmire Alimani-Jakupi, Lindihana Emini, Hakiki D.,Adnan J., Drita Vojnika. KEP, KIM and 

MT in primary teeth, in permanent teeth and mixed dentition. Apolonia, 2023, no.52-53, pg. 40-

47. 

9.Sahmedin Sali, Lindihana Emini, Mirjana Popovska, Anastasovska-Stojanovska A. The effect 

of chlorexidine gluconat gel on the decrease in the quality and pathogenic potential of the 

microorganisms contained in the dental plaque conglomerate in chronic periodontal disease. 

Apolonia, 2024, no.56-57, pg 30-37.  

  Punim i pranuar për botim : 

 10. Amela Cana, Cvetanka Bajraktarova-Misevska, Jetmire Alimani-Jakupi, Lindihana Emin, 

Seha Mustafai, Marija Maneva Ristovska. The Impact of Fixed Orthodontic Ligatures on 

Periodontal Health. AJTES , 2026, vol. 10,no1.(IF 2.375) 

 

II.2  Tubime shkencore: 

 

1.Lindihana Emini 

Anatomy of the Tooth Apex and Trends in Achieving the Ideal Length of Root Canal Filling. 

13th International Conference on Busines, Technology and Innovation-UBT. , Prishtinë, 

26 October 2024. 

2. Lindihana Emini-lektor i ftuar 

Запечатување на апикланиот дел на корен-морфологија, методи и материјали во 

современата ендодонција.  Certificate of Presentation, ДДДММ, Симпозиум со меѓународно 

учество , Скопје,22.03.2025, 

3. Lindihana Emini-lektor i ftuar 

Anatomia e apkesit të rrënjës së dhëmbit dhe tendencat për aritjen e nivelt të  gjatsisë ideale të 

obturimit.  Certificate of Presentation, Shoqëria Stomatologjike Shqiptare në RMV. Simpozium 

me pjesmarje ndërkombëtare :Endodoncioni Sot . Shkup, 03.03.2024 

4.Lindihana Emini- lektor i ftuar  

Trajtimi i kaneleve dentare të infektuara -problem në përditshmërinë stomatologjike. 



Certificate of Presentation,Shoqëria Stomatologjike Shqiptare në RMV. Simpozium me 

pjesmarje ndërkombëtare :Stomatologjia Sot. Tetovë, 26.03.2023. 

5. Lindihana Emini -ligjeratë plenare 

Mbyllja hermetike e kanalit të rrënjës së dhëmbit-një sfidë për të gjithë klinicistët . 

Konferenca e VI-të Stomatologjike -Virtuale të Odës së Stomatologëve të Kosovës, Certificate of 

Presentation,18.12.2021, Prishtinë. 

6.Erza Rexhepi, Dinora Neziri , Lindihana Emini-poster prezentim 

Dental Caries Prevalence in children :a Comprative and Clinical Evaluation. 8th International 

Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences. Certificate of Presentation,7-8 May, 

Tetovo  

7. Jetmire Alimani-Jkaupi, Amela Cana, Lindihana Emini, Zana Jusufi. 

Dental Anomalies According to Gender in 12-14 -Year Old Children. 

6th  International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences. Certificate of 

Presentation,17-19 May. Tetovo. 

C. Abstrakt i publikuar në përmbledhje të punimeve të konferencës ndërkombëtare 

 1..Lindihana Emini 

Anatomy of the Tooth Apex and Trends in Achieving the Ideal Length of Root Canal Filling. 

13th International Conference on Busines, Technology and Innovation-UBT. , Prishtinë, 

26 October 2024. 

2.Lindihana Emini - 

Mbyllja hermetike e kanalit të rrënjës së dhëmbit-një sfidë për të gjithë klinicistët . 

Konferenca e VI-të Stomatologjike -Virtuale të Odës së Stomatologëve të Kosovës, Certificate of 

Presentation,18.12.2021, Prishtinë. 

3.Erza Rexhepi, Dinora Neziri , Lindihana Emini- 

Dental Caries Prevalence in children :a Comprative and Clinical Evaluation. 8th International 

Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences. Certificate of Presentation,7-8 May, 

Tetovo  

4. Jetmire Alimani-Jkaupi, Amela Cana, Lindihana Emini, Zana Jusufi. 

Dental Anomalies According to Gender in 12-14 -Year Old Children. 



6th  International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences. Certificate of 

Presentation,17-19 May. Tetovo. 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore- shkencore, 

mësimore-profesionale dhe thirrjeve për bashkëpunëtor në Universitetin eTetovës (Buletini i 

Universitetit), kandidatja Prof.inord .d-r. Lindihana Emini ka realizuar gjithsej 46 pikë nga 

veprimtaria-shkencore-hulumtuese 

 

 IV. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 

 

A. Anëtare e ekipit promovues: 

            - Oferta akademike të Universitetit të Tetovës. Për vitet akademike:  2020/21, 2021/22, 

             2022/23, 2024/25, 2024/25, 

-Pjesmarje në aktivitetet promovuese të Univerzitetit të Tetovës për vitin akademik 

2024/25. 

B.Anëtare e komisionit për zgjedhje në tituj 

- Vendim nr 22-1372/1, 06.05.2021 

- Vendim nr22-168/1, 03.02.2022 

 

- Anëtare  komisionit për shqyrtimin e dosjeve të doktoraturës , vendim nr 22-772/3. 

25.03.2021 

- Anëtare e këshillit për Bashëpunim dhe Besueshmëri me publikun , vendim no 22-822/1 

dt.25.03.2024 

- Anëtare e këshillit për Bashëpunim dhe Besueshmëri me publikun , vendim no 22-1820/1 

dt.03.06.2025. 

- Anëtare e Komisionit për përgaditjen e elaboratit studimor të ciklit të pare dhe të dytë të 

studimeve të integruara akademike Mjeksi Dentare . vendim nr. 22-1372/1 dt. 30.04.2025 

 

- Puntori e organizuar nga parlamenti studentor në temë Trajtimi makinerit i kanalit të 

rrënjës së dhëmbit. 

  

    Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore, 

mësimore-profesionale dhe thirrjeve për bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës (Buletini i 

Universitetit), kandidatja Prof.inord d-r. Lindihana Emini ka realizuar gjithsej11,5 pikë nga 

veprimtaritë profesionale aplikative . 

 

      IV. VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 

1. Kryeredaktore e revistës stomatologjike Apoloni  nga viti 2019-deri sot 

2. Anëtare e kryesisë qëndrore të SHSSH. 

3. Anëtare e këshillit redaktues në revistë shkencore-profesionale 

-Acta Medica Balkanica vol.4 no.7-8 (2019) 

-Acta Medica Balkanica vol.5 no.9-10 (2020) 

-Acta Medica Balkanica vol.6 no.11-12 (2021) 



-Acta Medica Balkanica vol.7 no.13-14 (2022) 

-Acta Medica Balkanica vol.8 no.15-16 (2023) 

-Acta Medica Balkanica vol.9 no.17-18 (2024) 

      3. Anëtare e këshillit redaktues të revistës  së Odës Stomatologjike ‘’VOX DENTARI’’ 

              nga viti 2019-2023 nr. 39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52. 

     4. Bashkëpuntore professionale e RSK(Revista e Stomatologëve të Kosovës) 

      5. Anëtare e këshillit organizues ose programor të tubimit 

shkencor/profesional ndërkombëtar 

• Konferenca e 6-të Shkencore Ndërkombëtare e Fakultetit të Shkencave Mjekësore UT 

• Konferenca e 7-të Shkencore Ndërkombëtare e Fakultetit të Shkencave Mjekësore UT 

• Konferenca e 8-të Shkencore Ndërkombëtare e Fakultetit të Shkencave Mjekësore UT 

•  

6. Anëtare e këshillit shkencor të Kongresit të 26të të BaSS. 

          7. Anëtare e komisionit për dhënien e provimit të licencës pranë Odës Stomatologjike të RMV. 

          8. Edukatore e akredituar nga ana e Odës Stomatologjike të RMV për mbajtjen e ztazhit 

postdiplomik . 

          9.Anëtare e shoqatës së endodontëve të Kosovës. 

          10. Anëtare e ESE-Europian Endodontic Society 

      Kandidatja Prof.Inord.d-r.Lindihana Emini ka siguruar gjithësej 172.4 pikë: në veprimtarinë edukative-

mësimore 96,55 pikë, në veprimtarinë kërkimore-shkencore 46 pikë, në veprimtarinë profesionale-aplikative 

11,5 pikë dhe në veprimtarinë me interes më të gjerë 18.4 pikë. 

                                  

                                 

                                                 

 

 

 

 

 

 



                                                      Përfundim dhe propozim: 

Në bazë të dokumentacionit të paraqitur dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni recensues ka vlerësuar 

aktivitetet në: veprimtarinë edukative-mësimore, veprimtarinë kërkimore-shkencore, veprimtarinë 

profesionale-aplikative dhe veprimtarinë me interes të përgjithshëm. Komisioni recensues ka vlerësim pozitiv 

dhe konstaton se kandidatja Prof.Inord. d-r. Lindihana Emini në përputhje me Rregulloren për kushtet e 

veçanta dhe procedurën për zgjedhje në tituj mësimorë-shkencorë, shkencorë, mësimorë-profesionalë dhe 

bashkëpunëtorë të Universitetit të Tetovës , ka grumbulluar gjithsej 172,4 pikë nga referencat profesionale. 

Me këtë numër pikësh ka tejkaluar numrin minimal të pikëve që janë të nevojshme për zgjedhjen në thirrjen 

mësimore-shkencore profesor ordinar në fushën mësimore-shkencore  Patologjia dentare, Stomatologji 

restaurative, Endodoncion, diagnostifikimi me rëntgen në stomatologji e të  tjetër (3.05.01.05, 

3.05.01.10, 3.05.01.11 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas 

Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit).  

Në bazë të vlerësimit, Komisioni recensues ka nderin dhe kënaqësinë që Këshillit Mësimor-Shkencor të 

Fakultetit të Shkencave Mjeksore të Universitetit të Tetovës, t’i propozojë që kandidaten Prof.inord.d-r. 

Lindihana Emini ta zgjedhë në thirrjen mësimore-shkencore profesor ordinar në fushën mësimore-

shkencore Patologjia dentare, Stomatologji restaurative, Endodoncion, diagnostifikimi me rëntgen 

në stomatologji e të  tjetër (3.05.01.05, 3.05.01.10, 3.05.01.11 nga klasifikimi i sferave, fushave 

dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit).  

                                                                                          

                                                                                          KOMISIONI RECENSUES  

1. Prof. d-r.,Sonja Apostolska (kryetar)-profesor ordinar, 

Fakulteti i Stomatologjisë, Universitetin  Shën Kirili e 

Metodi në Shkup, 

                                                                           

2.  Prof. d-r.Vasillka Renxhova , (anëtar) ,profesor ordinar, 

Fakulteti i Stomatologjisë.Universitetin  Shën Kirili e Metodi 

në Shkup 

 

                                                                

                                                            3.Prof. d-r.Kenan Ferati, (anëtar), profesor ordinar,FSHM,                          

Universiteti i Tetovës , Tetovë 

 

 TETOVË  19.11.2025 

 



SHTOJCË 

 

FORMULARI 1 

 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITULL MËSIMOR- 

SHKENCOR, SHKENCOR, MËSIMOR-PROFESIONAL DHE BASHKËPUNËTOR 

 

 

Kandidati: Lindihana Faik Emini 

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Mjeksore– UT, Tetovë 

Fusha shkencore: Mjekësi Dentare   

Lëmia shkencore: Patologjia dentare, Stomatologji restaurative, Endodoncion, diagnostifikimi 

me rëntgen në stomatologji e të  tjetër (3.05.01.05, 3.05.01.10, 3.05.01.11 nga klasifikimi i 

sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit  

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TUTULL MËSIMOR-SHKENCOR – 

PROFESOR ORDINAR/ TITULL SHKENCOR – KËSHILLTAR SHKENCOR 

 

Nr. 

rendor 
KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 

kushteve të 

përgjithshme    

po/jo 

1 Suksesi mesatar prej së paku 8,00 (tetë) në studimet e ciklit të parë 

dhe ciklit të dytë, për secilin cikël veçmas, përkatësisht ka arritur 

sukses mesatar së paku 8,00 (tetë) në studimet e integruara në ciklin 

e parë dhe të dytë  

Suksesi mesatar në ciklin e parë:   9,06 
Suksesi mesatar në ciklin e dytë:   8,7 
 

 

PO 

2 Titull shkencor – Doktor i shkencave stomatologjike. 

Emri i sferës shkencore: Mjekësi dentare,  

Fusha:  Patologji dentare , Stomatologji restaurative, Endodoncion, 

diagnostifikimi me rëntgen në stomatologji e të  tjetër  

 

PO 

3 Të ketë të publikuara së paku 6 (gjashtë) punime shkencore të 

recensuara* në publikime shkencore referente në pajtim me Ligjin 

për arsimin e lartë në pesë vitet e fundit para shpalljes së konkursit 

për zgjedhje  

PO 



Nr. 

rendor 
KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 

kushteve të 

përgjithshme    

po/jo 

3.1 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen 

recensionit dhe e cila është e indeksuar në së paku një bazë 

elektronike të revistave me punime të qasshme në internet, siç janë: 

Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 

SCImago Journal Rank ose bazë tjetër e revistave të cilën do ta 

përcaktojë Këshilli kombëtar për arsimin e lartë 

PO 

    3.1.1. 

1. Emri i revistës shkencore: AJTES 

2. Emri i bazës elektronike të revistave:Index Copernicus, Research 

Gate, ISI, Crossref-DOI, OAJI, ICMJE, CF, GOAP, Science 

Gate.DRJI,ISRA, JIF, GIF, SDI....(IF 2,375) 

   3. Titulli i punimit: . Determining the Optimal Length of Root 

Canla Obturations Using Gutta-Flow and Thermafill Systems.  

    4. Data e publikimit: 20.07.2025 

        3.1.2 

         1. Emri i revistës shkencore: AJTES 

       2.Emri i bazës elektronike të revistave:Index Copernicus, 

Research Gate, ISI, Crossref-DOI, OAJI, ICMJE, CF, GOAP, 

Science Gate.DRJI,ISRA, JIF, GIF, SDI....(IF 2,375) 

         3. Titulli i punimit: . Dental Caries in Children and the Role 

of Silver Diamine Fluoride in its Prevention  

        4. Data e publikimit: 20.07.2025 

          3.1.3  

          1.Emri i revistës shkencore: RSK 

       2. Emri i bazës elektronike të revistave: CrossRef 

          3. Titulli i punimit: Evaluimi i dy teknikave të obturimit të 

kanalit të rrënjës së dhëmbit me ndihmën e mikro-kompjuter 

tomografisë   

            4. Data e publikimit: Qershor 2023 

          3.1.4 

          1. Emri i revistës shkencore: AJTES 

       2.Emri i bazës elektronike të revistave:Index Copernicus, 

Research Gate, ISI, Crossref-DOI, OAJI, ICMJE, CF, GOAP, 

Science Gate.DRJI,ISRA, JIF, GIF, SDI....(IF 2,375) 

         3. Titulli i punimit. The Impact of Fixed Orthodontic Ligatures 

on Periodontal Health.  

 



Nr. 

rendor 
KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 

kushteve të 

përgjithshme    

po/jo 

          4.Data e publikimit; e pranuar për botim AJTES , 2026, vol. 

10,no1. 

 

3.2 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u 

nënshtrohen recensionit dhe e cila ka këshill redaktues ndërkombëtar 

në të cilin marrin pjesë anëtarë nga së paku tre shtete, me ç’rast numri 

i anëtarëve nga një shtet nuk mund t’i tejkalojë dy të tretat e numrit 

të përgjithshëm të anëtarëve.  

 

    3.2.1Emri i revistës shkencore: APOLONIA 

 

  Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 

anëtarëve, përkatësia dhe numri i shteteve):38 anëtar, 5 shtete, 

Kroaci, R. E Gjermanis, R e Turqisë, R  e Shqipërisë, R. e Italisë 

    Titulli i punimit: The importance of acces cavity desing in the 

efficiency of dental restoration,   

     Data e publikimit: Maj 2025  

 

    3.2.2 .Emri i revistës shkencore: APOLONIA 

 

  Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 

anëtarëve, përkatësia dhe numri i shteteve):38 anëtar, 5 shtete, 

Kroaci, R. E Gjermanis, R e Turqisë, R  e Shqipërisë, R. e Italisë 

    Titulli i punimit: . Impact of ergonomic behavior on the occurrence 

of musculoskeletal disorders in dentits.   

    Data e publikimit: Maj 2025  

 

      3.2.3Emri i revistës shkencore: Apolonia 

  Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i anëtarëve, 

përkatësia dhe numri i shteteve):38 anëtar, 5 shtete, Kroaci, R. E 

Gjermanis, R e Turqisë, R  e Shqipërisë, R. e Italisë 

     Titulli i punimit:. Changes in gingival size and morphology from 

an orthodontic perspective-a review. 

         Data e publikimit: Maj 2025 

 

   3.2.4. Emri i revistës shkencore: Apolonia 

 Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i anëtarëve, 

përkatësia dhe numri i shteteve):38 anëtar, 5 shtete, Kroaci, R. E 

Gjermanis, R e Turqisë, R  e Shqipërisë, R. e Italisë 

    Titulli i punimit: Surgical challenges in patients with coagulopathy 

(hemophilia B): A clinical case of mandibular radicular  cyst 

    Data e publikimit: Maj 2025 



Nr. 

rendor 
KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 

kushteve të 

përgjithshme    

po/jo 

 

   3.2.5 Emri i revistës shkencore: Apolonia 

   Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i anëtarëve, 

përkatësia dhe numri i shteteve):38 anëtar, 5 shtete, Kroaci, R. E 

Gjermanis, R e Turqisë, R  e Shqipërisë, R. e Italisë 

    Titulli i punimit: KEP, KIM and MT in primary teeth, in permanent 

teeth and mixed dentition  

    Data e publikimit: Maj 2023  

   

    3.2.6 Emri i revistës shkencore: Apolonia 

   Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i anëtarëve, 

përkatësia dhe numri i shteteve):38 anëtar, 5 shtete, Kroaci, R. E 

Gjermanis, R e Turqisë, R  e Shqipërisë, R. e Italisë 

    Titulli i punimit The effect of chlorexidine gluconat gel on the 

decrease in the quality and pathogenic potential of the 

microorganisms contained in the dental plaque conglomerate in 

chronic periodontal disease 

    Data e publikimit: Maj 2024 . 

 

3.3 Përmbledhja e punimeve shkencore të recensuara, të prezantuara në 

tubime shkencore ndërkombëtare ku anëtarët e programit ose 

këshillit shkencor janë nga së paku tre shtete. 

 

3.3.1.  Titulli i përmbledhjes:. 13th International Conference on 

Busines, Technology and Innovation-UBT. , Prishtinë, 

    Emri i tubimit shkencor ndërkombëtar: Leadership and Inovation 

 Emrat e shteteve: R.e Kosovës, R. e Austrisë, RMV, R.e 

Gjermanisë, R e Turqisë, SHBA... 

    Titulli i punimit: Anatomy of the Tooth Apex and Trends in 

Achieving the Ideal Length of Root Canal Filling 

 Data e publikimit: 26 October 2024 

 

     3.3.2 Titulli i përmbledhjes; Konferenca e VI-të Stomatologjike -

Virtuale të Odës së Stomatologëve të Kosovës 

 Emri i tubimit shkencor ndërkombëtar: Konferenca e VI-të 

Stomatologjike -Virtuale të Odës së Stomatologëve të Kosovës 

 Emrat e shteteve: R.e Kosovës, R. e Austrisë, RMV, R.e 

Gjermanisë, R e Turqisë, SHBA... 

    Titulli i punimit: Mbyllja hermetike e kanalit të rrënjës së dhëmbit-

një sfidë për të gjithë klinicistët 

 



Nr. 

rendor 
KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 

kushteve të 

përgjithshme    

po/jo 

 Data e publikimit: 18.12.2021 

 

   3.3.3.Titulli i përmbledhje ; 8th International Scientific 

Conference of the Faculty of Medical Sciences. 

    Emri i tubimit shkencor ndërkombëtar: 8th International Scientific 

Conference of the Faculty of Medical Sciences.   

 Emrat e shteteve: R.e Kosovës, R. e Austrisë, RMV, R.e 

Gjermanisë, R e Turqisë, SHBA... 

    Titulli i punimit: Dental Caries Prevalence in children :a 

Comprative and Clinical Evaluation. 

 Data e publikimit: 7-8 May 2025  

 

3.3.4 Titulli i përmbledhje;  6th International Scientific Conference 

of the Faculty of Medical Sciences. 

      Emri i tubimit shkencor ndërkombëtar: 6th International 

Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences.   

   Emrat e shteteve: R.e Kosovës, R. e Austrisë, RMV, R.e 

Gjermanisë, R e Turqisë, SHBA... 

     Titulli i punimit:. Dental Anomalies According to Gender in 12-

14 -Year Old Children. 

       Data e publikimit: 17-19 May 2023  

 

   3.3.5.Titulli i përmbledhje;  Секојдневна Стоматологија 

           Emri i tubimit shkencor ndërkombëtar: Секојдневна 

Стоматологија 

           Emrat e shteteve: R.e Kroacisë  RMV,R e Turqisë, . 

             Titulli i punimit:. Запечатување на апикланиот дел на 

корен-морфологија, методи и материјали во современата 

ендодонција 

          Data e publikimit: 22.03.2025 

  

        3.3.6 Titulli i përmbledhje;  Endodoncioni Sot 

           Emri i tubimit shkencor ndërkombëtar: Endodoncioni Sot  

        Emrat e shteteve: R.e Kosovës,  RMV,R e Shqipërisë . 



Nr. 

rendor 
KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 

kushteve të 

përgjithshme    

po/jo 

          Titulli i punimit: Anatomia e apkesit të rrënjës së dhëmbit dhe 

tendencat për aritjen e nivelt të  gjatsisë ideale të obturimit 

            Data e publikimit: 03.03.2024 

  

      3.3.7  Titulli i përmbledhje; Simpozium me pjesmarje 

ndërkombëtare  

           Emri i tubimit shkencor ndërkombëtar: Stomatologjia  Sot  

        Emrat e shteteve: R.e Kosovës,  RMV,R e Shqipërisë . 

          Titulli i punimit: Trajtimi i kaneleve dentare të infektuara -

problem në përditshmërinë stomatologjike  Data e publikimit: 

26.03.2025  

4 Libër mësimor i recensuar dhe publikuar, monografi, praktikum ose 

përmbledhje detyrash nga fusha shkencore për të cilën zgjidhet 

1. Titulli i librit mësimor, monografisë, praktikumit ose 

përmbledhjes së detyrave: Faktorët e rrezikut dhe Sëmundjet 

Profesionale-Ergonomia në Stomatologji  

ISBN 978-608-4972-30-3  

2. Vendi dhe data e botimit:  TETOVË , Shtator 2025 

 

PO 

5 Zgjedhja e mëparshme në titullin mësimor-shkencor – profesor i 

asociuar, data dhe numri i Buletinit nr.90 dt.25.03.2021,docent  

                                          Buletini 183 dt.10.03.2021, prof.inord. 

                                                            

 

 

PO 

6 Posedon aftësi për realizimin e  veprimtarisë në arsimin e lartë 

 

 

PO 

 

 

 

 

 

 

 

 



FORMULARI 2 

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, SHKENCORË 

DHE MËSIMORË-PROFESIONAL 

 

Kandidati: Lindihana Faik Emini  

Institucioni: Fakulteti Shkencave Mjeksore, Programi:Mjekësi dentare 

Fusha shkencore: Mjekësi Dentare  

Lëmia shkencore: Patologjia dentare, Stomatologji restaurative, Endodoncion, diagnostifikimi 

me rëntgen në stomatologji e të  tjetër (3.05.01.05, 3.05.01.10, 3.05.01.11 nga klasifikimi i 

sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit 

 

I.VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 

Nr. 

rendor 

Emri i aktivitetit:  Pikë 

1. Mbajtja e mësimit nga cikli i parë-Ligjërata  pikë 

36 

1.1. Kariologji paraklinike 

(Stomatologji) 2+3 

2x15x0.04

x5 =6 

1.2. Kariologji paraklinike  

(Mjeksi dentare)2+3 

2x15x0.04

x5=6 

1.3. Kariologji Klinike 

(Stomatologji ) 1+3 

1x15x0.04

x5=3 

1.4 Sëmundjet e dhëmbit dhe stomatologji restaurative  

(Mjekësi dentare) 1+4 

1x15x0.04

x5=3 

1.5 Kariologji Klinike II 

(Stomatologji ) 1+4 

1x15x0.04

x5=3 

1.6 Sëmundjet e dhëmbit dhe stomatologji restaurative II 

(Mjekësi dentare) 1+4 

1x15x0.04

x5=3 

1.7 Endodoncion paraklinik 

(Mjekësi dentare) 2+2 

2x15x0.04

x5=6 

1.8 Endodoncion klinik I 

(Stomatologji ,) 1+5 

1x15x0.04

x5=3 

1,9 Endodoncion klinik 

(Mjekësi dentare) 1+5 

1x15x0,04

=3 

2. Mbajtja e ushtrimeve-Cikli i parë 22,5 pikë 

 



2.1 Endodoncion Klinik II 

(Stomatologji,) 1+5 

5x15x0.03

x5 =11.25 

2.2 Endodoncion Klinik II 

(Mjekësi dentare) 1+5 

5x15x0,03

=11,25 

3. Mentor i punimeve seminarike 5x15x0,03

=2,25 

4.  Përgatitja e lëndës së re (Ligjërata) 2 

4.1 Endodoncion paraklinik  

(Mjekësi dentare) 

1 

4.2 Estetika në stomatologji 

(Mjekësi dentare) 

1 

5. Përgatitja e lëndës së re (Ushtrime) 1 

5.1 Endodoncion paraklinik 

(Mjekësi dentare) 

0.5 

5.2 Estetika në stomatologji 0,5 

6. Konsultimet me studentët 4,2 

6.1 Kariologji paraklinike 

(Stomatologji) - 5 semestra 

60 x 

0,002x5= 

0,6 

6.2 Kariologji paraklinike 

(Mjekësi dentare) - 5 semestra 

 

60 x 

0,002x5= 

0,6 

6.3  Kariologji Klinike 

(Stomatologji)5 semestra 

 

50x5x 

0.002=0,5 

6.4  Sëmundjet e dhëmbit dhe stomatologji restaurative  

(Mjekësi dentare ) -5 semestra 

50x5x 

0.002=0.5 

6.5 Kariologji Klinike II 

(Stomatologji ) -5 semestër  

50x5x 

0.002=0.5 

6.6  Sëmundjet e dhëmbit dhe stomatologji restaurative II 

(Mjekësi dentare) -5 semestra 

50x5x 

0.002=0.5 

6,7 Endodoncion paraklinik 

(Mjekësi dentare)5 semestra 

60x0,002x

5=0,6 

6.8  Endodoncion Klinik 

(Stomatologji , Mjekësi dentare)5 semestra 

40x5x 

0.002=0,4 

7.0 Recension pozitiv i tekstit mësimor universitar    8 

 Faktorët e rrezikut dhe sëmundjet profesionale-Ergonomia në 

Stomatologji  vendim nr 12/4513, dt.27.12.2022 

                



8.0 Recensent i librit mësimor universitar 1 

8,1 Vendim nr.2/283 dt.03.10.2013 ,U.P. Hasan Prishtina 

Libri   Hyrje ne Stomatologji 

 

9. Tekst mësimor universitar i botuar, në përdorim edhe në 

ndonjë universitet në botën e jashtme                                      

10 

 Faktorët e rrezikut dhe sëmundjet profesionale-Ergonomia në 

Stomatologji.  ISBN 978-608-4972-30-3 

 

10. Dispensë për përdorim të brendshëm nga ligjëratat 6 

10.1 - HIGJIENA ORALE (2022) 

 

6x1=6 

11. Mentor dhe udhëheqës i edukimit shëndetësor 3,6 

11.1 Edukator për stazhin postdiplomik (10 kandidat) 3x15x0,08

x10=3,6 

Gjithsej  96,55 pikë 

 

 

 

 

II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 

Nr. rendor Emri i aktivitetit: Pikë 

1. Punim me rezultate origjinale shkencore, i botuar në revistë 

shkencore në të cilën punimet që publikohen i nënshtrohen 

recensionit dhe e cila është e indeksuar në të paktën një bazë 

e të dhënash elektronike të revistave me punime të 

disponueshme në internet, si: Ebsco, Emerald, Scopus , Web 

of Science , Report Citation Journal, SCImago Journal Rank 

ose të dhëna të tjera të revistave të përcaktuara nga Këshilli 

kombëtar i arsimit të lart 

12 

1.1 .Lindihana Emini, Nexhmije Ajeti, Tringa Kelmendi, Donika 

Bajrami. Evaluimi i dy teknikave të obturimit të kanalit të 

rrënjës së dhëmbit me ndihmën e mikro-kompjuter tomografisë. 

Revista e Stomatologëve të Kosovës, Vol.2, no 1, June 2023.  

  ISSN 2790-1165, eISSN 2790-1173,CrossRef,  

DOI 10.59138/pcudnwbegpxnu 

5-60%=2 



1.2 Lindihana Emini, Jetmire Alimani-Jakupi, Nexhmije Ajeti, 

Amela Cana, Zana Jusufi-Osmani. 

The importance of acces cavity desing in the efficiency of dental 

restoration, Apolonia ,2025,no 58-59, pg140-148 

ISSN 1409-8768, eISSN 1857-6087 , Index Copernicus, 

EBSCO  

DOI:10.62636/VRTN2630  

5-60%=2 

1.3 Amela Cana, Lindihana Emini,  Jetmire Alimani-Jakupi. 

Changes in gingival size and morphology from an orthodontic 

perspective-a review. Apolonia, 2025, no 58-59, pg124-139. 

ISSN 1409-8768, eISSN 1857-6087 , Index Copernicus, 

EBSCO  

DOI:10.62636/VRTN2630  

5-60%=2 

1.4  Jetmire Alimani-Jakupi,  Lindihana Emini,  Amela Cana, 

Zana Jusufi-Osmani, Liburn Kurtishi, Oreli Esati, Gent Vela. 

Impact of ergonomic behavior on the occurrence of 

musculoskeletal disorders in dentits. Apolonia, 2025, no 58-58, 

pg30-39. 

UDK;616,7:614,23:616,314(497,7), DOI 10.62636/IPGL5934 

ISSN 1409-8768, eISSN 1857-6087 , Index Copernicus, 

EBSCO  

DOI:10.62636/VRTN2630  

5-60%=2 

1.5 Sahmedin Sali, Lindihana Emini, Mirjana Popovska, 

Anastasovska-Stojanovska A. The effect of chlorexidine 

gluconat gel on the decrease in the quality and pathogenic 

potential of the microorganisms contained in the dental plaque 

conglomerate in chronic periodontal disease. Apolonia, 2024, 

no.56-57, pg 30-37.  

ISSN 1409-8768, eISSN 1857-6087 , Index Copernicus, 

EBSCO  

UDK:616.314.17-008.1-085.28 DOI : 10.62636/ZKHT6268 

5-60%=2 

1.6 Kenan Ferati, Arbëresha Bexheti-Ferati, Sadi Bexheti, Armend 

Rexhepi, Jeta Bexheti, Sabetim Çerkezi, Lindihana Emini. 

5-60%=2 



Surgical challenges in patients with coagulopathy (hemophilia 

B): A clinical case of mandibular radicular  cyst. . Apolonia, 

2025, no 58-59, pg 105-108 

ISSN 1409-8768, eISSN 1857-6087 , Index Copernicus, 

EBSCO  

DOI:10.62636/VRTN2630  

2. Punim me rezultate shkencore origjinale me impakt  

faktor, i publikuar në revistë shkencore në të cilën  

punimet që botohen i nënshtrohen recensimit dhe e  

cila është e indeksuar në së paku një bazë  

elektronike të revistave me punime të qasshme në  

internet, siç janë: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of  

Science, Journal Citation Report, SCImago Journal  

Rank, ose bazë tjetër e revistave të cilën do ta  

përcaktojë Këshilli nacional për arsimin e lartë 

10.5 

2.1 Lindihana Emini, Jetmire Alimani-Jakupi, Nexhmije Ajeti, 

Amela Cana, Zana Jusufi-Osmani, Sahmedin Saliu. 

Determining the Optimal Length of Root Canla Obturations 

Using Gutta-Flow and Thermafill Systems. Albanian Journal of 

Trauma and Emergency Surgery , (2025),9/2:1824-1828.(IF for 

ICI 2,375, ICV 2022 91,80,) Crossref-DOI,OAJI, RG,DRJI, 

ISI, DOAJ,ICMJE, ISRA, JIF,GIF, SDI, SDI, CF, GOAP, 

COBISS-l, ORCID, Science Gate, DELNET, JISC…. 

DOI 10,32391/ajtes.v9i2,480 

6+2,375= 

8,375/60%=

3,35 

2.2 Jetmire Alimani-Jakupi,  Ferizat Dika-Haxhirexha , Lindihana 

Emini,  Amela Cana, Zana Jusufi-Osmani, Liburn Kurtishi, 

Seha Mustafai. Dental Caries in Children and the Role of Silver 

Diamine Fluoride in its Prevention. Albanian Journal of Trauma 

and Emergency Surgery , (2025),9/2:1797-1801.(IF for ICI 

2.375, ICV 2022 91,80) Crossref-DOI,OAJI, RG,DRJI, ISI, 

DOAJ,ICMJE, ISRA, JIF,GIF, SDI, SDI, CF, GOAP, COBISS-

l, ORCID, Science Gate, DELNET, JISC…. 

DOI 10.32391/ajtes.v9i2.481 

6+2,375= 

8,375/60%=

3,35 

2.3 Amela Cana, Cvetanka Bajraktarova-Misevska, Jetmire 

Alimani-Jakupi, Lindihana Emin, Seha Mustafai, Marija 

Maneva Ristovska. The Impact of Fixed Orthodontic Ligatures 

6+2,375= 

8,375/60%=



on Periodontal Health. AJTES , 2026, vol. 10,no1. (IF for ICI 

2.375, ICV 2022 91,80) ,(in press) 

 Crossref-DOI,OAJI, RG,DRJI, ISI, DOAJ,ICMJE, ISRA, 

JIF,GIF, SDI, SDI, CF, GOAP, COBISS-l, ORCID, Science 

Gate, DELNET, JISC…. 

3,35 

3. Punim me rezultate shkencore origjinale, i publikuar  

në revistë shkencore në të cilën punimet që  

publikohen i nënshtrohen recensionit dhe të cilat  

kanë këshill redaktues ndërkombëtar në të cilin  

bëjnë pjesë anëtarë nga së paku tre shtete, me ç’rast  

numri i anëtarëve nga një shtet nuk mund t’i  

tejkalojë dy të tretat e numrit të përgjithshëm të  

anëtarëve 

2 

3.1 Jetmire Alimani-Jakupi, Lindihana Emini, Hakiki D.,Adnan J., 

Drita Vojnika. KEP, KIM and MT in primary teeth, in permanent 

teeth and mixed dentition. Apolonia, 2023, no.52-53, pg. 40-47 

ISSN 1409-8768, eISSN 1857-6087 , Index Copernicus, 

EBSCO  

UDK:616.314-002-084  

5/60%=2 

4. Ligjëratë plenare në tubim shkencor/profesional me 

pjesëmarrje ndërkombëtare 

 

3 

4.1 Lindihana Emini -ligjeratë plenare Mbyllja hermetike e 

kanalit të rrënjës së dhëmbit-një sfidë për të gjithë klinicistët . 

Konferenca e VI-të Stomatologjike -Virtuale të Odës së 

Stomatologëve të Kosovës, Certificate of 

Presentation,18.12.2021, Prishtinë 

3 

5 Ligjëratë seksioni në tubim shkencor/profesional me 

pjesëmarrje ndërkombëtare 

10 

5.1 Lindihana Emini –“Anatomy of the Tooth Apex and Trends in 

Achieving the Ideal Length of Root Canal Filling.” 

13th International Conference on Busines, Technology and 

Innovation-UBT. , Prishtinë,26 October 2024. 

2 

5.2 Lindihana Emini-“Anatomia e apkesit të rrënjës së dhëmbit 

dhe tendencat për aritjen e nivelt të  gjatsisë ideale të 

obturimit” Certificate of Presentation, Shoqëria Stomatologjike 

2 



Shqiptare në RMV. Simpozium me pjesmarje ndërkombëtare 

:Endodoncioni Sot . Shkup, 03.03.2024 

5.3 Lindihana Emini- “Trajtimi i kaneleve dentare të infektuara -

problem në përditshmërinë stomatologjike” 

Certificate of Presentation,Shoqëria Stomatologjike Shqiptare 

në RMV. Simpozium me pjesmarje ndërkombëtare 

:Stomatologjia Sot. Tetovë, 26.03.2023. 

2 

5.4 Lindihana Emini-“Запечатување на апикланиот дел на 

корен-морфологија, методи и материјали во 

современата ендодонција”  Certificate of Presentation, 

ДДДММ, Симпозиум со меѓународно учество , 

Скопје,22.03.2025, 

2 

5.5 Jetmire Alimani-Jakupi, Amela Cana, Lindihana Emini, Zana 

Jusufi. –“Dental Anomalies According to Gender in 12-14 -Year 

Old Children” 6th  International Scientific Conference of the 

Faculty of Medical Sciences. Certificate of Presentation,17-19 

May. Tetovo. 

2 

6. Pjesëmarrje në tubim shkencor/profesional me referat  0.5 

6.1 Erza Rexhepi, Dinora Neziri , Lindihana Emini- 

“Dental Caries Prevalence in children :a Comprative and 

 Clinical Evaluation”. 8th International Scientific 

 Conference of the Faculty of Medical Sciences. Certificate of 

Presentation,7-8 May, Tetovo ,poster prezentim 

0.5 

7. Abstrakt i publikuar në përmbledhje të punimeve të  

konferencës 

4 

7.1. Lindihana Emini-“Anatomy of the Tooth Apex and Trends in 

Achieving the Ideal Length of Root Canal Filling”. 

13th International Conference on Busines, Technology and 

Innovation-UBT. , Prishtinë,26 October 2024 

1 

7.2 Jetmire Alimani-Jakupi, Amela Cana, Lindihana Emini, Zana 

Jusufi.- “Dental Anomalies According to Gender in 12-14 -Year 

Old Children”. 6th  International Scientific Conference of the 

1 



Faculty of Medical Sciences. Certificate of Presentation,17-19 

May. Tetovo. 

 

7.3 

Erza Rexhepi, Dinora Neziri , Lindihana Emini-“Dental Caries 

Prevalence in children :a Comprative and Clinical Evaluation” 

8th International Scientific Conference of the Faculty of 

Medical Sciences. Certificate of Presentation,7-8 May, Tetovo 

 

1 

7.4 Lindihana Emini –“Mbyllja hermetike e kanalit të rrënjës së 

dhëmbit-një sfidë për të gjithë klinicistët “ Konferenca e VI-të 

Stomatologjike -Virtuale të Odës së Stomatologëve të Kosovës, 

Certificate of Presentation,18.12.2021, Prishtinë 

1 

8  Ligjëratë e mbajtur me ftesë  4 

8.1 Lindihana Emini –“Mbyllja hermetike e kanalit të rrënjës së 

dhëmbit-një sfidë për të gjithë klinicistët “ 

Konferenca e VI-të Stomatologjike -Virtuale të Odës së 

Stomatologëve të Kosovës, Certificate of 

Presentation,18.12.2021, Prishtinë 

1 

8.2 Lindihana Emini –“Запечатување на апикланиот дел на 

корен-морфологија, методи и материјали во 

современата ендодонција”.  Certificate of Presentation, 

ДДДММ, Симпозиум со меѓународно учество , 

Скопје,22.03.2025, 

1 

8.3 Lindihana Emini- “Trajtimi i kaneleve dentare të infektuara -

problem në përditshmërinë stomatologjike” 

Certificate of Presentation,Shoqëria Stomatologjike Shqiptare 

në RMV. Simpozium me pjesmarje ndërkombëtare 

:Stomatologjia Sot. Tetovë, 26.03.2023 

1 

8.4 Lindihana Emini.”Anatomia e apkesit të rrënjës së dhëmbit dhe 

tendencat për aritjen e nivelt të  gjatsisë ideale të obturimit”  

Certificate of Presentation, Shoqëria Stomatologjike Shqiptare 

në RMV. Simpozium me pjesmarje ndërkombëtare 

:Endodoncioni Sot . Shkup,03.03.2024                                                              

1 



Gjithësejt  46 

 

 

 

 

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 

 

 

IV. VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 

Nr. 

rendor 

Emri i aktivitetit: Pikë 

1. Pjesëmarrje në aktivitete promovimi të fakultetit 2.5 

1.1 Ditët e hapura (5 semestra)   5x0.5=2.5 

2. Libër nga fusha prefesionale                   

2.1 Faktorët e rrezikut dhe sëmundjet profesionale-Ergonomia në Stomatologji 

2025,Lindihana Emini, Jetmire Alimani- Jakupi  

8 

3. Pjesëmarrje në aktivitete promovimi të fakultetit 1 

3.1 Oferta akademike 2024/25  

 Gjithsej 11,5 

Numri 

rendor 

Emri i aktivitetit: Pikët 

1. Redaktor i revistës shkencore/profesionale   

1.1 Kryeredaktore e revistës Apolonia që nga viti 2018                 2 

2. Anëtare e këshillit redaktues të revistës shkencore/profesionale 

ndërkombëtare 

3 

 Anëtare e këshillit editorial  të revistës shkencore ndërkombëtare  Acta 

Medica Balkanica-International Journal of Medical Sciences 2029-2024 

1 

 Anëtare e këshillit redaktues të revistës VOX DENTARI 2018-2023 1 

 Këshilltare profesionale e revistës RSK(Revista e Stomatologëve të 

Kosovës) 

1 

2. Anëtare e këshillit organizues ose programor të tubimit 

shkencor/profesional ndërkombëtar 

6 

2.1 Konferenca e 6-të Shkencore Ndërkombëtare e Fakultetit të 

Shkencave MjekësoreUT 

1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2 Konferenca e 7-të Shkencore Ndërkombëtare e Fakultetit të 

Shkencave MjekësoreUT 

1 

2.3 Konferenca e 8-të Shkencore Ndërkombëtare e Fakultetit të 

Shkencave MjekësoreUT 

1 

2,4 Anëtare e këshillit shkencor të kongresit të 26 të BASS  1 

2,5 Anëtare e këshillit organizativ të Simpoziumeve të SHSSH (4) 4 

3.   Anëtar i komisionit të fakultetit                  2           

3.1 Anëtare e Këshillit për Bashkpunim dhe Besueshmëri me Publikun 

Vendim nr 22-822/1, 25.03.2024 

0,5 

3.2 Anëtare e Këshillit për Bashkpunim dhe Besueshmëri me Publikun 

Vendim nr 22-1825/1, 03.06.2025  

0,5 

3.3 Anëtare e komisionit për përgaditjen e elaboratit të ciklit të parë dhe 

të dytë të studimeve të integruara akademike Mjekësi Dentare  

Vendim nr. 22-1372/1 dt. 30.04.2025 

0,5 

3.4 Anëtare e komisionit për shqyrtimi e dosjeve të doktoraturës 

Vendim nr 22-772/3 dt. 25.03.2024 

0,5 

4. Anëtar i komisionit për zgjedhje në tituj              0,4 

4.1 vendim nr22-1372/1 dt.06.05.2021 

vendim nr  nr22-168/1, 03.02.2022 

2x0,2=0,4 

5. Anëtare e komisionit për dhënien e provimit të liçencës pranë 

OS të RMV. 

               2 

 Gjithësej             15,4 



 

 

 

 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE 

NË NJË POZICION 

Pikët 

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 96,55 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 46 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE            11.5     

VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË            18.4 

Gjithsej           172.45 

 

 

                                                                                             Komisioni recensues  

 

    1.Prof.d-r. Sonja Apostolska, (kryetar),Univerziteti “Shën 

Kirili dhe Metodij”, Shkup. 

                                                                             __________________________________ 

 

2.Prof.d-r.Vasillka Renxhova, (anëtar). Univerziteti “Shën 

Kirili dhe Metodij”, Shkup. 

   __________________________________ 

 

  3.Prof.d-r.Kenan Ferati (anëtar) Univerziteti i Tetovës, 

Tetovë. 

 

                                                                            ____________________________________ 

 

Tetovë.  19.11.2025                                                                              



 


